Câmara MLemmpâl de Mflru_mc—
G'I_Jlrlelfª do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua VWenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoEG&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015 — Câmara Municipal de Marian.
Excelentissimo Senhor Pf'OÍOCO'adO bn SS
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em d2 Á“ )Lf) la 39
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao EJrêgio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER TRATAMENTO DE ÁGUA NO BAIRRO CHÁCARA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a água que é ulilizada pelos
moradores é de péssima qualidade, causando várias doenças. O atendimento à
presente indicação é um direito do cidadão e uma obrigação do poder público,

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 21 de Outubro de 2015.

Atenciosamente,

——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores-PT

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

RPROVADO POR UNANIMIDADE
EMA h / / CO TD

//( i *
ª'ªfie"*ª == Éprrnta rir